Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов Нижнесирского сельсовета

Республики Хакасия

РЕШЕНИЕ

«28» сентября 2022 г.                          с. Нижние Сиры                                            № 56
О передаче части полномочий по решению вопроса местного значения
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Нижнесирский сельсовет от 04.01.2006 , Совет депутатов Нижнесирского сельсовета РЕШИЛ:
Передать часть полномочий в Администрацию Таштыпского района по решению вопроса местного значения сельского поселения, установленного частями 1 и 3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 2 Закона Республики Хакасия от 07.11.2014 № 84-ЗРХ « О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Республике Хакасия».
- организация строительства муниципального жилищного фонда на территории Нижнесирского сельсовета, Таштыпского района Республики Хакасия, в рамках государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий» на срок до 31.12.2023 года.
Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в установленном порядке, а также разместить на официальном сайте Администрации Нижнесирского сельсовета в сети Интернет.
Контроль над исполнением решение возложить на комиссию по бюджету, финансам и экономической политике (Тодоякову А.В.).
Главу Нижнесирского сельсовета                                                               О.В. Петрунова